
J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Höne I 3 428 438 433 1299 433,000
2. Schwagstorf 3 428 431 421 1280 426,667
3. Nortrup-Loxten 3 406 434 420 1260 420,000

Beste Einzelschützen

1. Linda Seidel Höne I 146,667
2. Tjorven Ehmke Höne I 145,333
3. Franziska Schuckmann Schwagstorf 142,667
4. Thore Ehmke Höne I 141,000
4. Maximilian Gerweler Schwagstorf 141,000
4. Sophia Reinermann Schwagstorf 141,000

Höne I

Linda Seidel 3 144 148 148 440 146,667
Tjorven Ehmke 3 141 147 148 436 145,333
Thore Ehmke 3 143 143 137 423 141,000
Vanessa Nöring 2 135 142 277 138,500
Johannes Woltering 1 133 133 133,000

Schwagstorf

Franziska Schuckmann 3 144 147 137 428 142,667
Maximilian Gerweler 3 134 144 145 423 141,000
Sophia Reinermann 3 144 140 139 423 141,000
Frederike Hauke 3 140 129 132 401 133,667

Nortrup-Loxten

Lusia Krull 3 137 144 141 422 140,667
Kirsten Kreis 3 136 141 143 420 140,000
Martin Boger 2 146 136 282 141,000
Matthias Gehrke 2 144 136 280 140,000
Dennis Schieber 1 133 133 133,000
Fabian Kannenberg 1 118 118 118,000

Schülerklasse: Gruppe 1



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Höne II 4 440 433 423 431 1727 431,750
2. Rüsfort 4 424 435 428 428 1715 428,750
3. Druchhorn 4 435 425 423 420 1703 425,750
4. Lonnerbecke 4 396 411 420 414 1641 410,250

Beste Einzelschützen

1. Sabrina Fellage Rüsfort 145,333 (3) 144,750 (4)
2. Phillip Peters Höne II 145,000 (3) 145,000 (3)
2. Jana Gohmann Höne II 145,000 (3) 143,750 (4)
4. Carolin Fißmann Druchhorn 144,667 (3) 144,000 (4)
5. Mareike Torf Rüsfort 144,333 (3) 142,750 (4)

Höne II

Jana Gohmann 4 147 144 140 144 575 143,750
Ratthasad Onta 4 146 144 140 140 570 142,500
Franziska Stein 4 142 145 137 142 566 141,500
Phillip Peters 3 147 143 145 435 145,000
René Föcke 1 134 134 134,000

Rüsfort

Sabrina Fellage 4 143 147 146 143 579 144,750
Mareike Torf 4 144 145 138 144 571 142,750
Lisa Gerritsen 4 133 143 140 141 557 139,250
Jana Wunderlich 4 137 127 142 137 543 135,750

Druchhorn

Carolin Fißmann 4 144 146 142 144 576 144,000
Sabrina Voskors 4 147 143 136 139 565 141,250
Florian Grofer 3 142 132 136 410 136,667
Hanna Dettmaning 2 144 144 288 144,000
Sophia Heuer 2 137 137 274 137,000
Manuel Geers 1 136 136 136,000
Lonnerbecke

Alexandra Wessel 4 140 142 145 141 568 142,000
Jana Thole 4 142 141 136 139 558 139,500
Christian Knocke 4 114 128 139 132 513 128,250
Michelle Thole 2 136 134 270 135,000

Schülerklasse: Gruppe 2



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Ankum 3 436 434 437 1307 435,667
2. Veer-Burskupper 3 431 429 437 1297 432,333
3. Lechterke-Grothe I 3 419 431 429 1279 426,333

Beste Einzelschützen

1. Frauke Dierker Ankum 147,000
2. Lea Schürmann Lechterke-Grothe I 145,667
3. Pascal Behre Ankum 145,000
3. Laura Wobbe Veer-Burskupper 145,000
5. Ilona Kuhl Veer-Burskupper 144,333

Ankum

Frauke Dierker 3 149 145 147 441 147,000
Pascal Behre 3 145 144 146 435 145,000
Tobias Weiß 3 142 145 144 431 143,667
Lukas Hafer 2 131 138 269 134,500
Lars Rehage 1 133 133 133,000

Veer-Burskupper

Laura Wobbe 3 143 145 147 435 145,000
Ilona Kuhl 3 148 138 147 433 144,333
Saskia Struckmann 2 140 143 283 141,500
Philipp Plagge 2 138 142 280 140,000
Julian Schmidt 1 142 142 142,000

Lechterke-Grothe I

Lea Schürmann 3 145 146 146 437 145,667
Lukas Schürmann 3 139 139 141 419 139,667
Imke Thumann 3 135 144 140 419 139,667
Franziska Ringhand 3 130 141 142 413 137,667

Schülerklasse: Gruppe 3



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Groß-Mimmelage 3 438 449 442 1329 443,000
2. Fürstenau 3 408 406 401 1215 405,000
3. Lechterke-Grothe II 3 395 416 394 1205 401,667

Beste Einzelschützen

1. Christina Scherg Groß-Mimmelage 149,000
2. Katharina Kamper Groß-Mimmelage 147,333
3. Ruben Bucholz Groß-Mimmelage 146,333
4. Laura Scherg Groß-Mimmelage 145,333
5. Henning Strätker Lechterke-Grothe II 137,667

Groß-Mimmelage

Christina Scherg 3 147 150 150 447 149,000
Katharina Kamper 3 147 149 146 442 147,333
Ruben Bucholz 3 144 149 146 439 146,333
Laura Scherg 3 142 150 144 436 145,333

Fürstenau

Till Hollermann 3 138 136 137 411 137,000
Christina Demel 3 135 133 133 401 133,667
Marcel Fallmer 2 135 133 268 134,000
Kaja-Maria Krone 1 137 137 137,000
Pascal Zulage 1 131 131 131,000

Lechterke-Grothe II

Henning Strätker 3 142 139 132 413 137,667
Leonard Müller 3 128 127 136 391 130,333
Jan Bischof 3 115 135 126 376 125,333
Carina Strätker 2 125 142 267 133,500
Steffen Hafferkamp 1 108 108 108,000

Schülerklasse: Gruppe 4



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Berge 4 396 417 425 412 1650 412,500
2. 1589 Quakenbrück 4 394 419 410 417 1640 410,000
3. Settrup 4 406 423 418 391 1638 409,500
4. Borg-Bottorf-Wasserhausen 4 387 410 424 407 1628 407,000

Beste Einzelschützen

1. Hanno Wellinghorst Borg-Bottorf-Wasserhausen 143,333 (3) 141,750 (4)
2. Stefanie Schwarz Settrup 143,000 (3) 143,000 (3)
2. Ann-Christin Schulte Berge 143,000 (3) 140,250 (4)
4. Sascha Rötker 1589 Quakenbrück 140,667 (3) 139,000 (4)
5. Saskia Hartke Berge 140,000 (3) 138,750 (4)

Berge

Ann-Christin Schulte 4 132 141 146 142 561 140,250
Saskia Hartke 4 135 143 140 137 555 138,750
Lara Stienke 3 129 133 139 401 133,667
Lisa Poppe 3 127 132 128 387 129,000
Jessica Keck 2 127 133 260 130,000

1589 Quakenbrück

Sascha Rötker 4 134 138 140 144 556 139,000
Eric Schockemöhle 4 128 144 137 138 547 136,750
Malte Fehrlage 4 132 136 133 132 533 133,250
Valerien Hersmann 3 137 122 135 394 131,333

Settrup

Johannes Nunn 4 125 140 136 134 535 133,750
Stefanie Schwarz 3 141 143 145 429 143,000
Phillip Kemper 3 140 137 132 409 136,333
Tobias Klein 2 140 134 274 137,000
Anna-Maria Kemper 1 125 125 125,000
Harry Maheswaran 1 122 122 122,000
Borg-Bottorf-Wasserhausen

Hanno Wellinghorst 4 137 143 142 145 567 141,750
Jana Wellinghorst 4 125 133 134 137 529 132,250
Lena Wellinghorst 3 125 134 140 399 133,000
Kristin Dultmeyer 2 142 125 267 133,500
Hanna Frese 2 120 110 230 115,000

Schülerklasse: Gruppe 5



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

1. Groß-Mimmelage Gruppe 4 3 1329 443,000
2. Ankum Gruppe 3 3 1307 435,667
3. Höne I Gruppe 1 3 1299 433,000
4. Veer-Burskupper Gruppe 3 3 1297 432,333
5. Höne II Gruppe 2 4 1727 431,750
6. Rüsfort Gruppe 2 4 1715 428,750
7. Schwagstorf Gruppe 1 3 1280 426,667
8. Lechterke-Grothe I Gruppe 3 3 1279 426,333
9. Druchhorn Gruppe 2 4 1703 425,750

10. Nortrup-Loxten Gruppe 1 3 1260 420,000
11. Berge Gruppe 5 4 1650 412,500
12. Lonnerbecke Gruppe 2 4 1641 410,250
13. 1589 Quakenbrück Gruppe 5 4 1640 410,000
14. Settrup Gruppe 5 4 1638 409,500
15. Borg-Bottorf-Wasserhausen Gruppe 5 4 1628 407,000
16. Fürstenau Gruppe 4 3 1215 405,000
17. Lechterke-Grothe II Gruppe 4 3 1205 401,667

Gruppe 3 3883 431,444
Gruppe 1 3839 426,555
Gruppe 2 6786 424,125
Gruppe 4 3749 416,555
Gruppe 5 6556 409,750

Name Verein Gruppe Ringe WK
Sabrina Fellage Rüsfort 2 144,750 4
Carolin Fißmann Druchhorn 2 144,000 4
Jana Gohmann Höne II 2 143,750 4
Mareike Torf Rüsfort 2 142,750 4
Ratthasad Onta Höne II 2 142,500 4
Alexandra Wessel Lonnerbecke 2 142,000 4
Hanno Wellinghorst Borg-Bottorf-Wasserhausen 5 141,750 4
Franziska Stein Höne II 2 141,500 4
Sabrina Voskors Druchhorn 2 141,250 4
Ann-Christin Schulte Berge 5 140,250 4
Jana Thole Lonnerbecke 2 139,500 4
Lisa Gerritsen Rüsfort 2 139,250 4
Sascha Rötker 1589 Quakenbrück 5 139,000 4
Saskia Hartke Berge 5 138,750 4
Eric Schockemöhle 1589 Quakenbrück 5 136,750 4
Jana Wunderlich Rüsfort 2 135,750 4
Johannes Nunn Settrup 5 133,750 4
Malte Fehrlage 1589 Quakenbrück 5 133,250 4
Jana Wellinghorst Borg-Bottorf-Wasserhausen 5 132,250 4
Christian Knocke Lonnerbecke 2 128,250 4
Christina Scherg Groß-Mimmelage 4 149,000 3
Katharina Kamper Groß-Mimmelage 4 147,333 3
Frauke Dierker Ankum 3 147,000 3
Linda Seidel Höne I 1 146,667 3
Ruben Bucholz Groß-Mimmelage 4 146,333 3
Lea Schürmann Lechterke-Grothe I 3 145,667 3
Tjorven Ehmke Höne I 1 145,333 3
Laura Scherg Groß-Mimmelage 4 145,333 3
Pascal Behre Ankum 3 145,000 3
Laura Wobbe Veer-Burskupper 3 145,000 3
Phillip Peters Höne II 2 145,000 3

Durchnittsringzahlen der Gruppen

Tabelle nach Durchschnittsringzahlen aller Mannschaften



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Name Verein Gruppe Ringe WK
Ilona Kuhl Veer-Burskupper 3 144,333 3
Tobias Weiß Ankum 3 143,667 3
Stefanie Schwarz Settrup 5 143,000 3
Franziska Schuckmann Schwagstorf 1 142,667 3
Thore Ehmke Höne I 1 141,000 3
Maximilian Gerweler Schwagstorf 1 141,000 3
Sophia Reinermann Schwagstorf 1 141,000 3
Lusia Krull Nortrup-Loxten 1 140,667 3
Kirsten Kreis Nortrup-Loxten 1 140,000 3
Lukas Schürmann Lechterke-Grothe I 3 139,667 3
Imke Thumann Lechterke-Grothe I 3 139,667 3
Henning Strätker Lechterke-Grothe II 4 137,667 3
Franziska Ringhand Lechterke-Grothe I 3 137,667 3
Till Hollermann Fürstenau 4 137,000 3
Florian Grofer Druchhorn 2 136,667 3
Phillip Kemper Settrup 5 136,333 3
Frederike Hauke Schwagstorf 1 133,667 3
Lara Stienke Berge 5 133,667 3
Christina Demel Fürstenau 4 133,667 3
Lena Wellinghorst Borg-Bottorf-Wasserhausen 5 133,000 3
Valerien Hersmann 1589 Quakenbrück 5 131,333 3
Leonard Müller Lechterke-Grothe II 4 130,333 3
Lisa Poppe Berge 5 129,000 3
Jan Bischof Lechterke-Grothe II 4 125,333 3
Hanna Dettmaning Druchhorn 2 144,000 2
Saskia Struckmann Veer-Burskupper 3 141,500 2
Martin Boger Nortrup-Loxten 1 141,000 2
Matthias Gehrke Nortrup-Loxten 1 140,000 2
Philipp Plagge Veer-Burskupper 3 140,000 2
Vanessa Nöring Höne I 1 138,500 2
Tobias Klein Settrup 5 137,000 2
Sophia Heuer Druchhorn 2 137,000 2
Michelle Thole Lonnerbecke 2 135,000 2
Lukas Hafer Ankum 3 134,500 2
Marcel Fallmer Fürstenau 4 134,000 2
Kristin Dultmeyer Borg-Bottorf-Wasserhausen 5 133,500 2
Carina Strätker Lechterke-Grothe II 4 133,500 2
Jessica Keck Berge 5 130,000 2
Hanna Frese Borg-Bottorf-Wasserhausen 5 115,000 2
Julian Schmidt Veer-Burskupper 3 142,000 1
Kaja-Maria Krone Fürstenau 4 137,000 1
Manuel Geers Druchhorn 2 136,000 1
René Föcke Höne II 2 134,000 1
Johannes Woltering Höne I 1 133,000 1
Dennis Schieber Nortrup-Loxten 1 133,000 1
Lars Rehage Ankum 3 133,000 1
Pascal Zulage Fürstenau 4 131,000 1
Anna-Maria Kemper Settrup 5 125,000 1
Harry Maheswaran Settrup 5 122,000 1
Fabian Kannenberg Nortrup-Loxten 1 118,000 1
Steffen Hafferkamp Lechterke-Grothe II 4 108,000 1



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Nortrup-Loxten 3 567 565 578 1710 570,000
2. Settrup 3 563 571 568 1702 567,333
3. Hekese 3 560 580 553 1693 564,333

Beste Einzelschützen

1. Lena Schöttler Settrup 191,333
1. Lars Blonske Nortrup-Loxten 191,333
3. Inga Rautenstrauch Nortrup-Loxten 190,333
4. Insa Webering Hekese 190,000
5. Tobias Escher Hekese 187,000

Nortrup-Loxten

Lars Blonske 3 189 193 192 574 191,333
Inga Rautenstrauch 3 193 185 193 571 190,333
Saskia Neumann 3 185 181 193 559 186,333
Jessica Beckmann 3 182 187 182 551 183,667

Settrup

Lena Schöttler 3 191 194 189 574 191,333
Henrike Harbecke 3 185 184 185 554 184,667
Katharina Holt 2 192 193 385 192,500
Alina Hagen 2 187 185 372 186,000
Franziska Nunn 2 184 186 370 185,000

Hekese

Insa Webering 3 191 193 186 570 190,000
Tobias Escher 3 186 192 183 561 187,000
Dirk Haverbusch 3 180 185 183 548 182,667
Marcel Ulke 2 195 184 379 189,500
Oliver Haverbusch 1 183 183 183,000

Jugendklasse: Gruppe 1



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Hahnenmoor-Börstel 3 569 585 580 1734 578,000
1. Druchhorn 3 571 580 583 1734 578,000
3. Ohrte 3 561 568 564 1693 564,333

Beste Einzelschützen

1. Christian Grove Ohrte 196,667
2. Marcel Büschel Druchhorn 195,333
3. Tobias Greßbrand Hahnenmoor-Börstel 195,000
4. Phillip Fißmann Druchhorn 192,000
5. Melina Bunte Hahnenmoor-Börstel 192,000

Hahnenmoor-Börstel

Tobias Greßbrand 3 196 196 193 585 195,000
Melina Bunte 3 187 193 196 576 192,000
Dennis Bergmann 3 186 191 191 568 189,333
Kirsten Schönfeld 2 196 190 386 193,000
Andre Greßbrand 1 178 178 178,000

Druchhorn

Marcel Büschel 3 189 200 197 586 195,333
Phillip Fißmann 3 194 192 190 576 192,000
Sonja Hölscher 3 188 185 185 558 186,000
Julia Behre 2 188 196 384 192,000
Henrik Meyer zu Holsten 1 188 188 188,000

Ohrte

Christian Grove 3 197 194 199 590 196,667
Steffen Diekhoff 3 178 194 182 554 184,667
Alina Becker 2 186 180 366 183,000
Robert Guth 2 177 183 360 180,000
Carlo Escher 1 181 181 181,000

Jugendklasse: Gruppe 2



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Ankum I 3 591 589 595 1775 591,667
2. Veer-Burskupper 3 578 590 573 1741 580,333
3. Bippen 3 571 564 569 1704 568,000

Beste Einzelschützen

1. Carsten Schröder Ankum I 199,000
2. Lena Dierker Ankum I 197,667
3. Annika Meyer Veer-Burskupper 196,667
4. Patrick Wilmering Ankum I 195,000
5. Stefanie Sebel Veer-Burskupper 193,000
5. Lars Kamper Bippen 193,000

Ankum I

Carsten Schröder 3 199 199 199 597 199,000
Lena Dierker 3 198 197 198 593 197,667
Patrick Wilmering 3 194 193 198 585 195,000
Katja Hafer 3 192 178 184 554 184,667

Veer-Burskupper

Annika Meyer 3 194 199 197 590 196,667
Stefanie Seibel 3 194 197 188 579 193,000
Anna Hafferkamp 3 190 194 188 572 190,667
Kristina vor der Wösten 3 185 176 180 541 180,333

Bippen

Lars Kamper 3 192 195 192 579 193,000
Fabian Plagge 2 186 190 376 188,000
Björn Gröger 2 192 183 375 187,500
Nils Schöttker 2 182 187 369 184,500
Marcus Timmering 2 168 167 335 167,500
Henrik Höfener 1 187 187 187,000

Jugendklasse: Gruppe 3



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Rüsfort 3 574 583 583 1740 580,000
2. Ankum II 3 564 572 567 1703 567,667
3. Lonnerbecke 3 566 574 555 1695 565,000

Beste Einzelschützen

1. Matthias Siltmann Rüsfort 195,333
2. Tim Fehrlage Rüsfort 192,333
2. Jessica Torf Rüsfort 192,333
4. Axel Kröger Ankum II 189,667
5. Carolin Mescher Ankum II 189,333

Rüsfort

Matthias Siltmann 3 194 196 196 586 195,333
Tim Fehrlage 3 192 191 194 577 192,333
Jessica Torf 3 188 196 193 577 192,333
Jan Windhorst 3 171 173 175 519 173,000

Ankum II

Axel Kröger 3 185 196 188 569 189,667
Carolin Mescher 3 188 187 193 568 189,333
Henning Berens 3 191 189 186 566 188,667
Marvin aus dem Moore 2 177 175 352 176,000
Lisa Heyer 1 178 178 178,000

Lonnerbecke

Stefanie Hagen 3 185 190 190 565 188,333
Jessica Thole 3 182 190 178 550 183,333
Lena Hagen 2 191 194 385 192,500
Laura Winter 1 190 190 190,000
Tobias Hagen 1 187 187 187,000

Jugendklasse: Gruppe 4



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Tabelle

1. Groß-Mimmelage 3 586 596 590 1772 590,667
2. Schwagstorf 3 585 591 586 1762 587,333
3. Lechterke-Grothe 3 577 573 580 1730 576,667

Beste Einzelschützen

1. Sarah Buchholz Groß-Mimmelage 198,667
2. Manuel Wessel Schwagstorf 198,000
3. Dörte Schmidt Groß-Mimmelage 197,000
4. Alexander Santel Schwagstorf 195,667
5. Melanie Lüken Groß-Mimmelage 195,000

Groß-Mimmelage

Sarah Buchholz 3 198 199 199 596 198,667
Dörte Schmidt 3 195 200 196 591 197,000
Melanie Lüken 3 193 197 195 585 195,000
Anne Hartke 3 192 193 187 572 190,667

Schwagstorf

Manuel Wessel 3 195 200 199 594 198,000
Alexander Santel 3 193 197 197 587 195,667
Florian Knobbe 3 195 192 190 577 192,333
Benjamin Knobbe 3 195 194 186 575 191,667

Lechterke-Grothe

Ina Rodbert 3 192 195 192 579 193,000
Wiebke Thumann 3 189 192 197 578 192,667
Meike Kleemann 3 181 186 188 555 185,000
Carolin Wellinghorst 2 196 191 387 193,500
Sebastian Vogt 1 179 179 179,000

Jugendklasse: Gruppe 5



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

1. Ankum I Gruppe 3 3 1775 591,667
2. Groß-Mimmelage Gruppe 5 3 1772 590,667
3. Schwagstorf Gruppe 5 3 1762 587,333
4. Veer-Burskupper Gruppe 3 3 1741 580,333
4. Rüsfort Gruppe 4 3 1740 580,000
6. Hahnenmoor-Börstel Gruppe 2 3 1734 578,000
6. Druchhorn Gruppe 2 3 1734 578,000
8. Lechterke-Grothe Gruppe 5 3 1730 576,667
9. Nortrup-Loxten Gruppe 1 3 1710 570,000

10. Bippen Gruppe 3 3 1704 568,000
11. Ankum II Gruppe 4 3 1703 567,667
12. Settrup Gruppe 1 3 1702 567,333
13. Lonnerbecke Gruppe 4 3 1695 565,000
14. Hekese Gruppe 1 3 1693 564,333
14. Ohrte Gruppe 2 3 1693 564,333

Gruppe 5 5264 584,888
Gruppe 3 5220 580,000
Gruppe 2 5161 573,444
Gruppe 4 5138 570,888
Gruppe 1 5105 567,222

Name Verein Gruppe Ringe WK
Carsten Schröder Ankum I 3 199,000 3
Sarah Buchholz Groß-Mimmelage 5 198,667 3
Manuel Wessel Schwagstorf 5 198,000 3
Lena Dierker Ankum I 3 197,667 3
Dörte Schmidt Groß-Mimmelage 5 197,000 3
Christian Grove Ohrte 2 196,667 3
Annika Meyer Veer-Burskupper 3 196,667 3
Alexander Santel Schwagstorf 5 195,667 3
Marcel Büschel Druchhorn 2 195,333 3
Matthias Siltmann Rüsfort 4 195,333 3
Tobias Greßbrand Hahnenmoor-Börstel 2 195,000 3
Patrick Wilmering Ankum I 3 195,000 3
Melanie Lüken Groß-Mimmelage 5 195,000 3
Lars Kamper Bippen 3 193,000 3
Stefanie Seibel Veer-Burskupper 3 193,000 3
Ina Rodbert Lechterke-Grothe 5 193,000 3
Wiebke Thumann Lechterke-Grothe 5 192,667 3
Tim Fehrlage Rüsfort 4 192,333 3
Jessica Torf Rüsfort 4 192,333 3
Florian Knobbe Schwagstorf 5 192,333 3
Phillip Fißmann Druchhorn 2 192,000 3
Melina Bunte Hahnenmoor-Börstel 2 192,000 3
Benjamin Knobbe Schwagstorf 5 191,667 3
Lars Blonske Nortrup-Loxten 1 191,333 3
Lena Schöttler Settrup 1 191,333 3
Anna Hafferkamp Veer-Burskupper 3 190,667 3
Anne Hartke Groß-Mimmelage 5 190,667 3
Inga Rautenstrauch Nortrup-Loxten 1 190,333 3
Insa Webering Hekese 1 190,000 3
Axel Kröger Ankum II 4 189,667 3
Dennis Bergmann Hahnenmoor-Börstel 2 189,333 3

Tabelle nach Durchschnittsringzahlen aller Mannschaften

Durchnittsringzahlen der Gruppen



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

Name Verein Gruppe Ringe WK
Carolin Mescher Ankum II 4 189,333 3
Henning Berens Ankum II 4 188,667 3
Stefanie Hagen Lonnerbecke 4 188,333 3
Tobias Escher Hekese 1 187,000 3
Saskia Neumann Nortrup-Loxten 1 186,333 3
Sonja Hölscher Druchhorn 2 186,000 3
Meike Kleemann Lechterke-Grothe 5 185,000 3
Henrike Harbecke Settrup 1 184,667 3
Steffen Diekhoff Ohrte 2 184,667 3
Katja Hafer Ankum I 3 184,667 3
Jessica Beckmann Nortrup-Loxten 1 183,667 3
Jessica Thole Lonnerbecke 4 183,333 3
Dirk Haverbusch Hekese 1 182,667 3
Kristina vor der Wösten Veer-Burskupper 3 180,333 3
Jan Windhorst Rüsfort 4 173,000 3
Carolin Wellinghorst Lechterke-Grothe 5 193,500 2
Kirsten Schönfeld Hahnenmoor-Börstel 2 193,000 2
Katharina Holt Settrup 1 192,500 2
Lena Hagen Lonnerbecke 4 192,500 2
Julia Behre Druchhorn 2 192,000 2
Marcel Ulke Hekese 1 189,500 2
Fabian Plagge Bippen 3 188,000 2
Björn Gröger Bippen 3 187,500 2
Alina Hagen Settrup 1 186,000 2
Franziska Nunn Settrup 1 185,000 2
Nils Schöttker Bippen 3 184,500 2
Alina Becker Ohrte 2 183,000 2
Robert Guth Ohrte 2 180,000 2
Marvin aus dem Moore Ankum II 4 176,000 2
Marcus Timmering Bippen 3 167,500 2
Laura Winter Lonnerbecke 4 190,000 1
Henrik Meyer zu Holsten Druchhorn 2 188,000 1
Henrik Höfener Bippen 3 187,000 1
Tobias Hagen Lonnerbecke 4 187,000 1
Oliver Haverbusch Hekese 1 183,000 1
Carlo Escher Ohrte 2 181,000 1
Sebastian Vogt Lechterke-Grothe 5 179,000 1
Andre Greßbrand Hahnenmoor-Börstel 2 178,000 1
Lisa Heyer Ankum II 4 178,000 1



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

1. Groß-Mimmelage Gruppe 4 446
2. Ankum Gruppe 3 445
3. Höne I Gruppe 1 443
4. Höne II Gruppe 2 431
5. Berge Gruppe 5 414

Beste Einzelschützen

1. Katharina Kamper Groß-Mimmelage 150
1. Frauke Dierker Ankum 150
3. Phillip Peters Höne II 149
3. Ruben Buchholz Groß-Mimmelage 149
5. Linda Seidel Höne I 148
5. Tobias Weiß Ankum 148
5. Tjorven Ehmke Höne I 148

alle Einzelergebnisse des Finalschiessens

Katharina Kamper Groß-Mimmelage 150
Ruben Buchholz Groß-Mimmelage 149
Christina Scherg Groß-Mimmelage 147
Laura Scherg Groß-Mimmelage 146

Frauke Dierker Ankum 150
Tobias Weiß Ankum 148
Pascal Behre Ankum 147
Lars Rehage Ankum 138

Linda Seidel Höne I 148
Tjorven Ehmke Höne I 148
Thore Ehmke Höne I 147
Johannes Woltering Höne I 143

Phillip Peters Höne II 149
Ratthasad Onta Höne II 142
Lena Fleddermann Höne II 140
Jana Gohmann Höne II 139

Jessica Keck Berge 141
Monika Hacker Berge 139
Lara Stienke Berge 134
Lisa Poppe Berge 131

Schülerklasse

Finalschiessen am 07.März 2009 in Quakenbrück



J u g e n d - R u n d e n w e t t k ä m p f e 2008/2009

1. Ankum I Gruppe 3 597
2. Hahnenmoor-Börstel Gruppe 2 589
2. Nortrup-Loxten Gruppe 1 589
4. Druchhorn Gruppe 2 586
5. Groß-Mimmelage Gruppe 5 584
6. Rüsfort Gruppe 4 582

Beste Einzelschützen

1. Inga Rautenstrauch Nortrup-Loxten 200
1. Carsten Schröder Ankum I 200
3. Kirsten Schönfeld Hahnenmoor-Börstel 199
3. Lena Dierker Ankum I 199
5. Katja Hafer Ankum I 198

alle Einzelergebnisse des Finalschiessens

Carsten Schröder Ankum I 200
Lena Dierker Ankum I 199
Katja Hafer Ankum I 198
Patrick Wilmering Ankum I 197

Kirsten Schönfeld Hahnenmoor-Börstel 199
Tobias Greßbrand Hahnenmoor-Börstel 197
Melina Bunte Hahnenmoor-Börstel 193
Dennis Bergmann Hahnenmoor-Börstel 183

Inga Rautenstrauch Nortrup-Loxten 200
Jessica Beckmann Nortrup-Loxten 196
Lars Blonske Nortrup-Loxten 193
Saskia Neumann Nortrup-Loxten 188

Julia Behre Druchhorn 197
Marcel Büschel Druchhorn 197
Phillip Fißmann Druchhorn 192

Sarah Buchholz Groß-Mimmelage 196
Melanie Lüken Groß-Mimmelage 195
Dörte Schmidt Groß-Mimmelage 193
Anne Hartke Groß-Mimmelage 188

Jessica Torf Rüsfort 196
Matthias Siltmann Rüsfort 194
Tim Fehrlage Rüsfort 192
Jan Windhorst Rüsfort 181

Jugendklasse

Finalschiessen am 07.März 2009 in Quakenbrück


